1

令和 5 年 2 月 20 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（連絡先）取締役管理本部長  横山  欣二

電話 06-6204-1193

国内最大級の保険選びサイト「保険市場」2023 年 2 月版資料請求ランキング

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：濱田佳治、東証プライム・福

証・札証、証券コード：8798、以下「当社」、https://www.advancecreate.co.jp/ ）が運営する国内最大級

の保険選びサイト「保険市場」（ https://www.hokende.com/ ）において、2023 年 2 月版の「月間資料請

求ランキング」を発表いたしましたのでお知らせいたします。

保険市場の「資料請求ランキング」では、月間、年間、保険カテゴリ別、年代別と、さまざまな角度か

ら順位をご覧いただけます。保険を検討される際に、ぜひご活用ください。

■最新！注目の保険ランキング

https://www.hokende.com/ranking

■ 2023 年 2 月版 資料請求ランキング

2023 年 1 月 1 日～1 月 31 日に「保険市場」経由で資料請求された件数に基づいております。

なお、新商品の発売・商品改定においては、主契約の主な給付金に変更がない場合、ランキングの順位

判定基準を引き継いで集計させていただいております。

【学資保険】

→ 1 位 明治安田生命つみたて学資【明治安田生命】

→ 2 位 ソニー生命の学資保険（無配当型）【ソニー生命】

→ 3 位 フコク生命の「みらいのつばさ」(５年ごと配当付学資保険)S(ステップ)型【フコク生命】

https://www.hokende.com/life-insurance/education/ranking

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.hokende.com/
https://www.hokende.com/ranking
https://www.hokende.com/life-insurance/education/ranking

2

【個人年金保険】

→ 1 位 年金かけはし【明治安田生命】

→ 2 位 たのしみ未来【住友生命】

→ 3 位 「こだわり個人年金（外貨建）」無配当外貨建個人年金保険（積立利率変動型）【マニュライフ生命】

https://www.hokende.com/life-insurance/pension/ranking

【がん保険】

→ 1 位 終身ガン治療保険プレミアム Z【チューリッヒ生命】

→ 2 位 保険組曲 Best【太陽生命】

→ 3 位 がん診断保険 R【東京海上日動あんしん生命】

https://www.hokende.com/life-insurance/cancer/ranking?ranking_type=request#requestdocument

【女性保険】

→ 1 位 フェミニーヌ【ＳＯＭＰＯひまわり生命】

↑ 2 位 ピタッとレディ【ネオファースト生命】

↓ 3 位 メディカル Kit NEO 女性プラン【東京海上日動あんしん生命】

https://www.hokende.com/life-insurance/lady/ranking#requestdocument

【医療保険・入院保険】

→ 1 位 終身医療保険プレミアム Z【チューリッヒ生命】

→ 2 位 メディカル Kit R【東京海上日動あんしん生命】

↑ 3 位 ネオ de いりょう【ネオファースト生命】

https://www.hokende.com/life-insurance/medical/ranking?ranking_type=request#requestdocument

【死亡保険】

→ 1 位 SBI 生命 クリック定期！Neo【SBI 生命】

→ 2 位 事故割増死亡保険【太陽生命】

→ 3 位 かぞくへの保険【ライフネット生命】

https://www.hokende.com/life-insurance/life/ranking?ranking_type=request#requestdocument

今後も、当社はWebマーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、国内最大級の保険選びサイト「保

険市場」において、ユーザビリティを向上させ、お客さまの体験価値を高めていくと共に、刻々と変わる

消費者動向を先取りし、最先端のテクノロジーとWebマーケティングノウハウを駆使し、あらゆる保険の

情報メディアサイトとしての進化を追求してまいります。

【会社概要】

株式会社アドバンスクリエイト（東証プライム・福証・札証、証券コード：8798）

「人とテクノロジーを深化させ進化する会社」を標榜し、保険に関わるあらゆる情報とサービスを提供

しております。1995年の創業以来、ポスティング通販の全国展開、保険ショップの出店、Webマーケティ

ングの推進など、一貫してお客さま目線の「買い方の論理」を追求し、新たな保険流通市場を創造してま

いりました。おかげさまで、2022年4月23日をもって上場20周年を迎えました。

https://www.hokende.com/life-insurance/pension/ranking
https://www.hokende.com/life-insurance/cancer/ranking?ranking_type=request#requestdocument
https://www.hokende.com/life-insurance/lady/ranking#requestdocument
https://www.hokende.com/life-insurance/medical/ranking?ranking_type=request#requestdocument
https://www.hokende.com/life-insurance/life/ranking?ranking_type=request#requestdocument

3

現在はOMO（Online Merges with Offline）戦略を推進し、オンラインとオフラインの垣根をなくし、

オンラインにおける利便性と、オフラインにおける感動体験をお客さまにご提供できるよう、日々サービ

スクオリティの向上に努めております。

本社所在地 ：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

W e bサ イ ト：国内最大級の保険選びサイト「保険市場」   https://www.hokende.com/

       Advance Create Cloud Platform特設サイト    https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：facebook         Instagram         Twitter           LINE

以 上

https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://twitter.com/hoken_ichiba
https://page.line.me/621voyzg